
Shërbimi i shkollave dhe ai 
jashtëshkollor  
Drejtoria e fëmijërisë, rinisë dhe lagjeve
Place Chauderon 9 – 1003 Lausanne
021 315 64 11

Shërbimi i shkollave  
dhe ai jashtëshkollor
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INFORMACIONET

Mirësevini në shkollat 
Lozaneze !

Të gjitha informacionet për shkollën 
vaudeze (programin shkollor, vlerësimin, 
funksionimin,...) mund t’i gjeni në sitin e 
Shtetit të Vaudit : www.vd.ch/dgeo 

Shkolla vaudeze
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Shënime



→
Shkurt...
Ky udhërrëfyes i vogël ju paraqet çka ju duhet kur 
regjistroni fëmijën tuaj në shkollë

→ Ka edhe shërbime të tjera, për t'iu 
përgjigjur nevojave tuaja dhe atyre të 
fëmijës suaj.

Pritja jashtëshkollore

Mund të hanë, të luajnë, të zbaviten jashtë 
orëve të mësimit

Në këmbë e me shokë : 
Pedibusi

Për të shkuar në shkollë

Duke filluar nga 5P-ja : 
është e mundur edhe me 

autobus

Ndihmë shoqërore 
shkollore e PPLS

Ndihma individuale

E gjithashtu... Nevojë mbështetjeje?

E gjithashtu...

Si ta regjistroni fëmijën tuaj në shkollë ?

Adresa e banesës suaj duhet të jetë në Lozanë.1

Plotësoni dhe nënshkruani formularin e regjistrimit :2

Bashkëngjisni një kopje të pasaportës/letrës së 
njoftimit të prindërve dhe të fëmijës.3

4
Nëse fëmija juaj nuk shkollohet në një shkollë publike 
të Kantonit të Vaudit, bashkëngjisni një kopje të 
dëftesës së notave.

Kur të jetë kryer regjistrimi, ju do të kontaktoheni nga institucioni 
shkollor që do ta presë fëmijën tuaj.

Fëmija juaj nuk flet frëngjisht?  
Ju do të ftoheni në një takim pritjeje në CREAL bashkë 
me fëmijën tuaj për të përcaktuar orientimin më të 
përshtatshëm për të.

Detyra të shoqëruara 
(DAC)


